
Edição 1790 – 08 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 08/08/2024 
                     Data da publicação: 09/08/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEDUC389 – Processo n.º 1253/2024 
Contratada: DS Eventos e Promoções Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação do grupo Ginasloucos para a cerimônia de abertura do IV Jogos Interescolares 
2024. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 212/2024. 
Valor: R$ 24.350,00 (vinte e quatro mil trezentos e cinquenta reais). 
Data: 07/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Marta Regina de Oliveira Braz pelo município e Marcelo Zauith pela 
contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
EMBARGO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, o embargo dos mesmos conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO AUTO 

1.237/2024 YOSHIAKI NAKANO R. MARIO DE MORAES, 377, JUQUEHY  
 37722 

1.256/2024  NELSON MUNIZ 
BARRETO 

R. OSORIO HENRIQUE FORLAN, 81, 
BAREQUEÇABA 
 

37643 

1.279/2024 
MARIA ROSA DE G. 
FILHO 

R. CAMINHO DO FORNO, 130, MARESIAS 
 38697 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo        
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
DEMOLIÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de demolição conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 
2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções 
previstas na Lei. 
 

PROCESSO 
1DOC INTERESSADO ENDEREÇO PRAZO AUTO 

1.221/2024   OSCAR 
RUA ELIAS FAUSTINO, 92, 
CAMBURI 24 HORAS 37730 

1.257/2024   
RUBENS FLAVIO DE 
SIQUEIRA VIEGAS 
JUNIOR 

ROD. DOUTOR MANOEL 
HIPOLITO DO REGO, SN, 
PAUBA 

24 HORAS 37757 

1.258/2024 ROGERIO TRAV. DIREITA, FINAL R. 
COLOMBO, SN, MARESIAS 24 HORAS 37756 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo        
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
MULTA 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 no 
prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 
 

PROCESSO 
1DOC INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

1.235/2024   JONAS DA PAIXÃO 
VARELLA 

Endereço*: R. MOGI 
GUAÇU, 98, BOIÇUCANGA  
 

R$ 
10.000,00 

38600 
 

1.246/2024 ADEMAR JOSE DE 
SALES 

R. ANALIA MARIA DE 
JESUS, 186, 
BAREQUEÇABA 

R$ 
1.200,00 37826 

1.247/2024 JOANI ANTONIO 
PALMEIRA 

R. HONORATO VICENTE, 
AO LADO DO 
149 SN, BAREQUEÇABA 

R$ 
1.224,00 

37827 

1.248/2024  BRETT VERM 
CARISON 

 R. DA SEREIA, SN, 
CIGARRAS 

R$ 
4.000,00 37604 

1.259/2024 MARIO ROSA DE G 
FILHO 

R. CAMINHO DO 
FORNO, 130, MARESIAS 

R$ 
25.000,00 

37754 

1.271/2024 ARNALDO HERBERST 
GAZZILLO 

TRAV. CARAMURU, 
25,JUQUEHY R$ 500,00 37786 

1.272/2024 FLORISA PEREIRA 
DA SILVA 

R. BORBA 
GATO 380 JUQUEHY 

R$ 500,00 37787 

1.274/2024  YARA SANTI TRAV. 
CARAMURU, 79, JUQUEHY R$ 500,00 37797 

1.275/2024 ELISA GABRIELA 
MATOS DE LIMA 

VIELA I ATHAIDE DOS 
SANTOS, 61, JUQUEHY 

R$ 500,00 37798 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
 
Dino Luis Barrozo        
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
NOTIFICAÇÃO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis 
Municipais nº 848/92, 1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 
2878/22 e 2961/23, Leis Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 
2132/98 e 8087/21 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções 
previstas na Lei. 
 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

1.238/2024   
RICARDO 
INCERPI 

TRAVESSA DA R. 
PAPOULA, 240,  CAMBURI  30 DIAS 37719 

1.240/2024 
VALDECIO 
SECONDO 
MARTINI 

TRAVESSA DA R. 
PAPOULA, SN, CAMBURI  

30 DIAS 37714 

1.241/2024 
MAURO 
CHULAM 

TRAVESSA DA R. 
PAPOULA, SN, CAMBURI  30 DIAS 37715 

1.242/2024  
GABRIELA 
LIAN BRANCO 
MARTINS 

TRAVESSA DA R. 
PAPOULA, SN, CAMBURI  30 DIAS 37716 

1.243/2024 
THIAGO 
CARCELES 
SANTOS 

TRAVESSA DA R. 
PAPOULA, SN, CAMBURI  

30 DIAS 37717 

1.244/2024 
FERNANDO 
PENTEADO 
SALOMÃO 

TRAVESSA DA R. 
PAPOULA, 139, CAMBURI  30 DIAS 37718 

1.249/2024  ANA CARDIM AV. MANOEL 
TEIXEIRA, SN, SÃO FRANCISCO 

15 DIAS 37603 

1.250/2024 
NAYME 
CARDIM 
KENERLY 

AV. MANOEL 
TEIXEIRA, SN, SÃO FRANCISCO 15 DIAS 37602 

1.251/2024 
VINICIUS MIRA 
DE 
ASSUMPÇÃO 

PRAÇA DAS 
SEREIAS, SN, CANTO DO MAR 15 DIAS 37601 

1.255/2024 SABESP 
RUA DA MARINHA / AO LONGO 
DA PRAIA E DIVERSOS, SN, 
CIGARRAS  

IMEDIATAMENTE 34559 

1.260/2024 LUIS CARLOS 
DE ANDRADE 

PASSAGEM PS (R. 
HELICONIA), 41 BOIÇUCANGA IMEDIATAMENTE 38597 

1.262/2024 CAMILA FANTI 
PERES 

PASSAGEM PS (R. 
HELICONIA), SN, BOIÇUCANGA 

IMEDIATAMENTE 38598 

1.263/2024  
IZABEL 
BRUNSIZIAN 

EST. BEIRA RIO (ESQ R 
HELICONIA), SN,  BOIÇUCANGA IMEDIATAMENTE 38599 

1.264/2024 

ESP. DE 
AUGUSTO 
EVARISTO 
TONETTI 

R. DO 
MAQUININHA 340 BOIÇUCANGA 

IMEDIATAMENTE 38596 

1.265/2024 IVES EUGENE 
JOSQUIM R. DA JANGADA, 4, CIGARRAS 15 DIAS 37589 

1.266/2024 
FRANCISCO 
FERREIRA DE 
SOUZA 

R. DO FORNO, 268, MARESIAS  15 DIAS 37692 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

2E
3-

96
66

-0
9C

6-
47

8B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
2E

3-
96

66
-0

9C
6-

47
8B



Edição 1790 – 08 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 08/08/2024 
                     Data da publicação: 09/08/2024 

 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM. 
Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo        
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental  
LEANDRO SAADI SAMPAIO 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 05 
CONCURSO PÚBLICO 01/2024 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
 
1 - RECLASSIFICAR o profissional da categoria descrita abaixo, seguindo a ordem da Classificação 
Final do último candidato: 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIÇ
ÃO 

NOM
E 

NASC. MODALIDA
DE 

POR
T 

MA
T 

INF
O 

CE PONT
OS 

POSIÇ
ÃO 

5449 Greic
e 
Saug
o 
Lima 
Porto 
Corr
ea 

27/06/19
79 

Ampla 
Conc. 

10,0
0 

10,0
0 

10,0
0 

45,0
0 

75,00 51º 
reclass 

 
São Sebastião, 08 de agosto de 2024. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 

CARGO CLASSIF. Nº 
INSCRIÇÃ
O 

NOME 

Recepcionista (Costa Norte) 4 11121 Zilda Altran de Moraes Simon 

Técnico em Enfermagem 4 10517 Leandro dos Santos Prado 

Técnico em Enfermagem 1PcD 11248 Simone Moreira da Silva 
 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 13 de agosto de 2024 das 9h às 12h 
ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo 
assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 

s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.                                                                             
São Sebastião, 08 de agosto de 2024. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PROCESSO 
614/2024.RECONHEÇO E RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 614/2024. 
De acordo com parecer jurídico e declaração de exclusividade na prestação de serviços,  AUTORIZO  
a despesa de R$ 17.990,00 (dezessete mil, novecentos e noventa reais), em favor da pessoa jurídica 
GovPlan Sistemas Inteligentes Ltda., para fins de acesso ao Sistema GovPlan, subjacente à 
elaboração e ao controle de execução do Plano de Contratações Anual, pelo período de 1 (um) ano, 
prorrogável nos termos legais. São Sebastião, 08 de Agosto de 2024. Marcos Antonio Do Carmo Fuly- 
Presidente 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

2E
3-

96
66

-0
9C

6-
47

8B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
2E

3-
96

66
-0

9C
6-

47
8B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 82E3-9666-09C6-478B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 08/08/2024 21:28:37

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/82E3-9666-09C6-478B


